

PROVENTI	2016		2017		Peso % su tot proventi 2016	Peso % su tot proventi 2017	Delta	
	€	€	€	€	2016	2017	2017/2016	Delta %
TOTALE PROVENTI E RICAVI	€ 853.235	€ 793.413			100,0%	100,0%	-€ 59.823	-8%
1) Proventi da attività istituzionali	€ 559.658	€ 500.613			65,6%	63,1%	-€ 59.045	-12%
1.1) Donazioni e adozioni su progetti specifici	€ 107.871	€ 104.607			12,6%	13,2%	-€ 3.264	-3%
1.2) Sostegno a distanza	€ 89.401	€ 76.017			10,5%	9,6%	-€ 13.384	-18%
1.3) Donazioni e contributi generiche	€ 145.014	€ 145.259			17,0%	18,3%	€ 245	0%
1.4) 5 x 1000	€ 71.524	€ 73.633			8,4%	9,3%	€ 2.109	3%
1.5) Contributi da enti privati	€ 19.005	€ 25.544			2,2%	3,2%	€ 6.539	26%
1.6) Contributi da aziende	€ 90.364	€ 57.585			10,6%	7,3%	-€ 32.779	-57%
1.7) Quote soci	€ 190	€ 800			0,0%	0,1%	€ 610	76%
1.8) Contributo Campi di Incontro	€ 12.911	€ 14.901			1,5%	1,9%	€ 1.990	13%
1.8) Lasciti	€ 21.600	€ -			2,5%	0,0%	-€ 21.600	
1.9) Altri proventi e ricavi	€ 1.778	€ 2.267			0,2%	0,3%	€ 489	22%
2) Proventi destinati a progetti specifici	€ 187.654	€ 181.293			22,0%	22,8%	-€ 6.361	-4%
2.1) Contributo MAECI AMANI/KEN 010602	€ 183.654	€ 121.870			21,5%	15,4%	-€ 61.784	-51%
2.2) Contributo da Fondazione AMANI/KEN 010602	€ -	€ 50.000			0,0%	6,3%	€ 50.000	100%
2.3) Contributo RER Twende Pamoja	€ -	€ 5.900			0,0%	0,7%	€ 5.900	100%
2.2) Contributo da Fondazione per MTC	€ 4.000	€ 3.523			0,5%	0,4%	-€ 477	-14%
3) Proventi da attività accessorie	€ 101.793	€ 110.112			11,9%	13,9%	€ 8.318	8%
3.1) Da attività commerciali accessorie	€ 64.785	€ 66.183			7,6%	8,3%	€ 1.398	2%
3.2) Calendario	€ 18.526	€ 15.838			2,2%	2,0%	-€ 2.688	-17%
3.3) Proventi da eventi	€ 18.482	€ 28.091			2,2%	3,5%	€ 9.608	34%
4) Proventi finanziari e patrimoniali	€ 4.130	€ 1.395			0,5%	0,2%	-€ 2.735	-196%
4.1) Da rapporti bancari	€ 4.059	€ 1.391			0,5%	0,2%	-€ 2.668	-192%
4.2) Proventi straordinari	€ 71	€ 4			0,0%	0,0%	-€ 67	-1561%
Risultato di Esercizio	-€ 12.464	€ 6.808						

ONERI	2016		2017		Peso % su tot oneri 2016	Peso % su tot oneri 2017	Delta	
	€	€	€	€	2016	2017	2017/2016	Delta %
TOTALE COSTI PER PROGETTI ED ONERI	€ 865.699	€ 786.605			100,0%	100,0%	-€ 79.094	-10,1%
1) Oneri da attività istituzionali	€ 563.954	€ 469.679			65,1%	59,7%	-€ 94.275	-20,1%
1.1) Spese e finanziamento progetti	€ 490.341	€ 403.038			56,6%	51,2%	-€ 87.304	-21,7%
1.2) Acquisti	€ -	€ -			0,0%	0,0%	€ -	
1.3) Servizi	€ 2.594	€ 2.549			0,3%	0,3%	-€ 45	-1,8%
1.4) Campi di incontro e educazione allo sviluppo	€ 18.966	€ 14.845			2,2%	1,9%	-€ 4.122	-27,8%
1.5) Personale	€ 48.329	€ 46.986			5,6%	6,0%	-€ 1.343	-2,9%
1.6) Ammortamenti	€ 1.596	€ 87			0,2%	0,0%	-€ 1.509	-1734,7%
1.7) Oneri diversi di gestione	€ 2.127	€ 2.174			0,2%	0,3%	€ 47	2,1%
1) Oneri da attività istituzionali	€ 172.108	€ 180.080			19,9%	22,9%	€ 7.972	4,4%
1.8) Progetto MAECI AMANI/KEN 010602	€ 172.108	€ 173.284			19,9%	22,0%	€ 1.176	0,7%
1.9) Progetto RER Twende Pamoja	€ -	€ 6.796			0,0%	0,9%	€ 6.796	100,0%
3) Oneri promozionali e di specifica raccolta fondi	€ 46.719	€ 47.993			5,4%	6,1%	€ 1.275	2,7%
2.1) Produzione calendario	€ 6.676	€ 6.261			1,0%	0,8%	-€ 416	-6,6%
2.2) Oneri di promozione eventi	€ 1.317	€ 4.613			0,2%	0,6%	€ 3.296	71,5%
2.3) Altri oneri e servizi	€ 4.001	€ 2.734			0,6%	0,3%	-€ 1.267	-46,3%
2.4) Personale	€ 34.725	€ 34.386			5,0%	4,4%	-€ 339	-1,0%
4) Oneri da attività accessorie e commerciali	€ 66.660	€ 70.627			7,7%	9,0%	€ 3.967	5,6%
3.1) Acquisti per campagne commerciali	€ 33.528	€ 35.453			4,8%	4,5%	€ 1.925	6%
3.2) Servizi	€ 1.297	€ 1.275			0,2%	0,2%	-€ 22	-2%
3.3) Oneri di informazione e divulgazione	€ 7.247	€ 6.097			1,0%	0,8%	-€ 1.150	-16%
3.4) Personale	€ 20.954	€ 24.979			3,0%	3,2%	€ 4.025	19%
3.5) Ammortamenti	€ 798	€ 44			0,1%	0,0%	-€ 755	-95%
3.6) Oneri diversi di gestione	€ 2.837	€ 2.781			0,4%	0,4%	-€ 56	-2%
5) Oneri finanziari e patrimoniali	€ 2.872	€ 2.364			0,3%	0,3%	-€ 508	-21,5%
4.1) Su rapporti bancari	€ 2.610	€ 1.753			0,4%	0,2%	-€ 858	-33%
4.2) Su prestiti	€ -	€ -			0,0%	0,0%	€ -	
4.3) Oneri straordinari	€ 262	€ 612			0,0%	0,1%	€ 350	134%
6) Oneri di supporto generale	€ 13.386	€ 15.861			1,5%	2,0%	€ 2.475	15,6%
5.1) Acquisti	€ 1.378	€ 379			0,2%	0,0%	-€ 999	-72%
5.2) Servizi	€ 2.594	€ 2.549			0,4%	0,3%	-€ 45	-2%
5.3) Personale	€ 7.205	€ 12.602			1,0%	1,6%	€ 5.397	75%
5.4) Ammortamenti	€ 1.596	€ 87			0,2%	0,0%	-€ 1.509	-95%
5.5) Altri oneri	€ 612	€ 243			0,1%	0,0%	-€ 369	-60%
Risultato di Esercizio	-€ 12.464	€ 6.808						